
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 12 – Financování územních rozpočtů  
  
Krajský úřad Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
37076 České Budějovice 

PID: MFCRBXKKKD 
Č. j.: MF-21156/2021/1201-4 
Zpracovatel: Pavlíková Jaroslava, Ing.  
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
 

 
Praha 8. 7. 2021 

 
Poskytnutí dalšího příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb.,  
o kompenzačním bonusu pro rok 2021 
 
Zákon č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, stanovil Ministerstvu 
financí povinnost poskytnout obcím a krajům v souvislosti s výplatou  
tzv. kompenzačního bonusu subjektům uvedeným v zákoně pro rok 2021 příspěvek 
ze státního rozpočtu z kapitoly Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu ke 
zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na jejich daňové příjmy.  

Ministerstvo financí dle § 11 odst. 1 citovaného zákona, dle § 11 odst. 2 daného 
zákona v návaznosti na přijatá nařízení vlády č. 154/2021 Sb. a č. 188/2021 Sb., 
jimiž byla stanovena další bonusová období, a § 13 odst. 3, poskytuje další 
příspěvek ze státního rozpočtu. Výše příspěvku se stanovuje pro obce na základě 
platné prováděcí vyhlášky č. 358/2020 Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na 
částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů a pro 
kraje jeho výše vychází z přílohy č. 1 platného znění zákona č. 243/2000 Sb.,  
o rozpočtovém určení daní. 

Celková výše poukázaného příspěvku ze státního rozpočtu činí 187 932 168,40 Kč. 

Z této částky je určeno pro: 

- obce ve správním obvodu kraje    113 887 563,18 Kč, 
- kraj          74 044 605,22 Kč. 
Jedná se o příspěvek ze státního rozpočtu dle § 11 citovaného zákona za bonusová 
období od 1. února 2021 do 31. května 2021. Příspěvek pro obce a kraje byl 
propočítán na základě informace GFŘ o vyplacených kompenzačních bonusech za 
kalendářní měsíce únor až květen 2021 (částka 11 mld. Kč dle stavu k 30. 6. 2021). 

V souladu se zákonem č. 95/2021 Sb. kraj převede příspěvek jednotlivým obcím na 
jejich účty vedené u ČNB do 5 pracovních dní od připsání na účet kraje. 

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá vypořádání se státním rozpočtem za 
rok 2021. 

Poukázané peněžní prostředky zařadí kraj na položku 4111 – Neinvestiční přijaté 
transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu. Obcím zašle kraj příslušné 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

peněžní prostředky minusovým zápisem na položce 4111; obce tyto prostředky 
přijmou plusovým zápisem na položce 4111. Peněžní prostředky pro kraj zůstanou 
kraji k použití na položce 4111.  

Poukázané peněžní prostředky budou zařazeny pod nové účelové znaky: 

 • UZ 98037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním 
bonusu pro rok 2021; 

• UZ 98038 Příspěvek krajům ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním 
bonusu pro rok 2021. 

Jelikož jde o poskytnutí neúčelového příspěvku, doporučujeme, abyste obce 
informovali, že se výše uvedeným účelovým znakem nebudou označovat výdaje. 

Kraj účtuje o těchto peněžních prostředcích určených pro obec jako  
o zprostředkování transferu prostřednictvím syntetického účtu 375 – Krátkodobé 
zprostředkování transferů, obec prostřednictvím syntetického účtu 672 – Výnosy 
vybraných místních vládních institucí z transferů. V případě peněžních prostředků 
určených pro kraj účtuje kraj prostřednictvím syntetického účtu 672 – Výnosy 
vybraných místních vládních institucí z transferů.  

S pozdravem 

 

 

 

 ………..……………………………… 
 Ing. Miroslav Matej, Ph.D. 
 ředitel odboru 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2021-07-08T11:22:13+0200
	Ing. Miroslav Matej Ph.D.




